Муниципальное бюджетное           Чистай муниципаль районы

общеобразовательное учреждение         «1 нче Гимназия»

«Гимназия №1»                                                        муниципаль бюджет гомуми белем

Чистопольского муниципального района         бирү учреждениесе

ПРИКАЗ      БОЕРЫК

от 18 июля  2024 г.                              № 171

«О назначении ответственного

за профилактику терроризма и экстремизма»

В целях реализации требований Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму» и других нормативных правовых актов в сфере

противодействия терроризму и экстремизму,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за профилактику терроризма и экстремизма в МБОУ

«Гимназия №1» на 2024-2025 учебный год заместителя директора по воспитательной

работе Лясину С.В.

2. Ответственная за профилактику терроризма и экстремизма Лясина С.В.обязана:

 организовывать  и проводить мероприятия по профилактике терроризма и

экстремизма в МБОУ «Гимназия «№1»;

 взаимодействовать с органами государственной власти и правоохранительными

органами по вопросам профилактики терроризма и экстремизма;

 обеспечивать информирование  учащихся, педагогов, сотрудников  и т.д. о

признаках проявления терроризма и экстремизма, а также о порядке действий в

случае угрозы;

 участвовать в разработке и реализации планов и программ по профилактике

терроризма и экстремизма;

 контролировать  исполнение требований нормативных правовых актов в сфере

противодействия терроризму и экстремизму.

Директор МБОУ «Гимназия №1»:                                   Н.В. Голубева

С приказом ознакомлена:                           С.В.Лясина

		2025-07-04T15:56:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 1" ЧИСТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН